
24/11/2022 07:29 Compras.gov.br

https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualizarAtaTermo.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Termo de Adjudicação do RDC Eletrônico

9/2022
Às 16:44 horas do dia 23 de novembro de 2022, após analisado o resultado da Licitação nº 92022, referente ao processo nº
23348006444202247, a autoridade competente, Sr(a) LUCAS SPILLERE BARCHINSKI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )

Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada a realização de reforma com acréscimo de área do bloco
centro de eventos e bloco administrativo pedagógico do campus Avançado Abelardo Luz do Instituto Federal Catarinense, com
fornecimento de todo o material e serviços necessários para a execução total da obra, conforme projetos, planilha, cronograma
físico-financeiro e memorial descritivo, que passam a fazer parte integrante do Edital, independente de transcrição.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado (R$): 2.949.100,8600 
Situação: Adjudicado

Fornecedor

Adjudicado para CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de 5,0001% (valor com desconto: R$
2.801.642,8679), desconto negociado a 5,0159% (valor negociado com desconto: R$ 2.801.176,9100).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado 
Data/Hora: 22/11/2022 16:21
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:
00.707.897/0001-98, pelo melhor lance de R$ 2.801.642,8679. Valor negociado: R$ 2.801.176,9100. Motivo: Valor negociado
via chat..

Evento: Encerrada Negociação 
Data/Hora: 23/11/2022 09:22
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada 
Data/Hora: 23/11/2022 16:44
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF:
00.707.897/0001-98, melhor lance: 2.801.642,8679, com valor negociado de R$ 2.801.176,9100.

Nenhum registro encontrado


